
Oponentský posudek na bakalářskou práci 

Miroslavy Filipové 

Fylogeneze člověka ve středoškolských učebnicích od roku 1859 na území dnešní ČR 

Vedoucí: Mgr. Linda Hroníková, PhD. 

FHS UK Praha, 2013 

 

Autorka Miroslava Filipová si za cíl své bakalářské práce stanovila zmapování vývoje poznání evoluce 

člověka a jeho odraz ve středoškolských učebnicích přírodopisu a dějepisu od roku 1859 až do dnešní 

doby.  

Práce je literární rešerší  s vlastní analýzou vybraných učebnic  a  je logicky členěna na anotaci 

v českém a anglickém jazyce, klíčová slova, úvod, stručný historický kontext, závěr, seznam použité 

literatury a přílohy. Vlastní text je rozdělen do dvou kapitol. První se věnuje historii studia 

antropogeneze a v druhé kapitole je shrnut přehledně vlastní výzkum jednotlivých učebnic 

přírodopisu a dějepisu, který je v závěrečné kapitole dostatečně diskutován. 

Formální stránka práce je velmi dobrá, text je doplněn o řadu schémat.   Text práce je psán 

srozumitelným a čtivým jazykem a prokazuje autorčinu schopnost vyložit nově získané poznatky k 

dané problematice.   

V práci bylo citováno více než  třicet literárních zdrojů, které považuji za dostatečné a relevantní ke 

zvolené problematice.  

Celkově je práce velmi zdařilá, jediný nedostatek shledávám v hodnocení dnešních učebnic a myslím 

si, že v této části mohlo být porovnáno více publikací. 

 

 

Práce  splňuje podmínky pro bakalářskou práci  a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením 1. 

 

 

V Praze, 4.6.2013      Mgr. Zuzana Krupová 

 


